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Θέμα:  «Πρόσκληση συμμετοχής στη 9η / 29-04-2024 τακτική συνεδρίαση  

του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς». 

 

ΠΡΟΣ 

(όπως ο πίνακας αποδεκτών*) 

 

 

Σας καλούμε να προσέλθετε στη 9η / 2024 τακτική συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου Αγιάς, που θα 

διεξαχθεί δια ζώσης στο δημοτικό κατάστημα Αγιάς (Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας - 1ος όροφος) 

τη Μ. Δευτέρα 29.04.2024 και ώρα 19:00, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα της 

ημερήσιας διάταξης:  

 

 

Θέμα 01: Ψήφισμα συμπάθειας και αλληλεγγύης στους γονείς των θυμάτων του δυστυχήματος των 

Τεμπών. (Εισήγηση Ιωάννης Αργυρούλης, δημοτικός σύμβουλος). 

 

Θέμα 02: Έγκριση Επικαιροποιημένου Κανονισμού Καθαριότητας Δήμου Αγιάς. (Εισηγητής: Νικόλαος 

Τσιαγκάλης, Αντιδήμαρχος Καθαριότητας, Πρασίνου, Γραφείου Κινήσεως και Κοιμητηρίων). 

 

Θέμα 03: Τροποποίηση σύμβασης εργασίας Αορίστου χρόνου υπαλλήλου με αύξηση ωραρίου εργασίας 

του (από μερικής σε πλήρους απασχόλησης). (Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ξαφάρας, Αντιδήμαρχος 

Διοικητικών Υπηρεσιών και Εξυπηρέτησης του Πολίτη). 

 

Θέμα 04: Εξέταση αιτήματος για εκμίσθωση του αύλειου χώρου του Θεάτρου Τεμπών στο Ομόλιο. 

(Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ξαφάρας, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Εξυπηρέτησης του 

Πολίτη). 

 

Θέμα 05: Έγκριση εκμίσθωσης δημοτικών ακινήτων στις δημοτικές κοινότητες Παλαιοπύργου και 

Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς. (Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ξαφάρας, Αντιδήμαρχος Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Εξυπηρέτησης του Πολίτη). 

 

Θέμα 06: Έγκριση εκμίσθωσης δημοτικού ακινήτου στη δημοτική κοινότητα Μεταξοχωρίου του Δήμου 

Αγιάς. (Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ξαφάρας, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη). 

 

Θέμα 07: Εξέταση αιτήματος του Τσιαμπαλή Αναστασίου του Αχιλλέα για πρόωρη λύση σύμβασης 

μίσθωσης. (Εισηγητής: Αλέξανδρος Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

Δήμου Αγιάς). 

 

mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr


Σελίδα 2 από 3 

Θέμα 08: Ορισμός μελών Επιτροπής εκτίμησης τιμήματος εκποίησης, μίσθωσης και απευθείας εκμίσθωσης 

ακινήτων για το έτος 2024. (Εισηγητής: Αλέξανδρος Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 09: Παροχή σύμφωνης γνώμης για την έγκριση της υλοτομίας ως έκτακτη κάρπωση της υδροχαρούς 

βλάστησης (κυρίως λεύκες) των αποστραγγιστικών τάφρων του αγροκτήματος αναδασμού 

Ομολίου του Δήμου Αγιάς. (Εισηγητής: Αλέξανδρος Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 10: Προγραμματισμός και έγκριση Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, μηνός Μαΐου 2024, σε συνεργασία 

με την Περιφέρεια Θεσσαλίας. (Εισηγήτρια: Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, 

Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού και Πολιτισμού). 

 

Θέμα 11: Προγραμματισμός και έγκριση Αθλητικής Εκδήλωσης «1ο Ράλλυ Σπριντ Κισσάβου» σε 

συνεργασία με την Περιφέρεια Θεσσαλίας και τη Λέσχη Αυτοκινήτου και Μοτοσυκλέτας 

Καλλιθέας Ελασσόνας (Λ.Α.Μ.Κ.Ε.). (Εισηγήτρια: Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, 

Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού και Πολιτισμού). 

 

Θέμα 12: Έγκριση Ετησίου Προγράμματος Τουριστικής προβολής του Δήμου Αγιάς του Δήμου Αγιάς. 

(Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 13: Εξέταση αίτησης, του άρθρου 88 παρ.2 του ν. 4759/9-12-2020, του Μπλάνα Απόστολου του 

Κωνσταντίνου και της Γεωργίας, για τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Αγιοκάμπου στα Ο.Τ. 367, 368 & 369 και ρυμοτομούμενης έκτασης της ανωτέρω ιδιοκτησίας για 

δημιουργία κοινόχρηστου χώρου (πεζόδρομος) λόγω παρέλευσης δεκαπέντε ετών από την αρχική 

έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου με το από 21-03-2002 Π.Δ. (ΦΕΚ 342/ Δ/01-05-2002). 

(Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 14: Έγκριση 1ης παράτασης συμβατικής προθεσμίας του έργου: «ΥΠΟΕΡΓΟ 3: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΤΟΙΧΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ  ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΩΝ 

ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΩΝ ΟΔΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ  "DANIEL"» της πράξης: «ΕΡΓΑ 

ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ». 

Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 15: Ορισμός του δήμου Αγιάς ως επισπεύδοντα της διαδικασίας για εργασίες αποκατάστασης και 

συντήρησης του παραλιακού δρόμου σε τμήμα των ιδιοκτησιών Κουτσοτάσιου Ολυμπίας και 

Κουτσοτάσιου Αθανάσιου στον οικισμό Κάτω Σωτηρίτσας. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, 

Δήμαρχος). 

  

Θέμα 16: Παρακατάθεση αποζημιώσεων για την συνέχιση εργασιών αποκατάστασης και συντήρησης του 

παραλιακού δρόμου σε τμήμα των ιδιοκτησιών Κουτσοτάσιου Ολυμπίας και Κουτσοτάσιου 

Αθανάσιου στον οικισμό Κάτω Σωτηρίτσας. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 17: Έγκριση παραχώρησης της χρήσης του δημοτικού αναψυκτηρίου στη θέση «Πλατανιά» Βελίκας 

στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Αξιοποίηση Δημοτικής Ακίνητης Περιούσιας Αγιάς 

Ανώνυμος Εταιρεία» με τον διακριτικό τίτλο «Camping Stomio». (Εισηγητής: Αντώνης 

Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 18: Έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού και 1ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος έργων 

για το έτος 2024. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 
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Ο Πρόεδρος 

Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Παντελής Χατζηρούφας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
* ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Δήμαρχος Αγιάς. 

2. Μέλη Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων. 

4. Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών. 

5. Προϊστάμενοι όλων των Τμημάτων. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Δημάρχου. 

2. Γραφείο Τύπου Δήμου Αγιάς. 


